
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Уральский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

№ I Л  5/ 9

г. Челябинск

О закреплении за студентами
тем и руководителей выпускных квалификационных работ

(Уральский филиал)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе 
по программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете, 
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о, 

п р и к а з ы в а ю :
закрепить за студентами, обучающимися по заочной форме обучения по 

образовательным программам высшего образования - программам 
магистратуры, темы и руководителей выпускных квалификационных работ от 
Кафедры "Социально - гуманитарные и естественно - научные дисциплины" 
Уральского филиала (приложение).

Основание: заявления студентов.

Директор И.А. Кравченко

6842048

0 0 5  7 2 5



2

Приложение
к приказу Финуниверситета
от У6 У  У5 № УЛЗ/у

Уральский филиал
Направление подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 
Образовательная программа «Юрист для частного бизнеса и власти»
1 курс

№
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента

Тема выпускной 
квалификационной работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 
(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 
(консультанта)

1 2 3 4 У' 5
Учебная группа ЧЛБ25-М-Ю03

1 Агеева Лилия 
Рифкатовна

Досудебное урегулирование 
налоговых споров в 
Российской Федерации

Кетова Ирина 
Александровна

к.т.н., доцент,
заведующий
кафедрой

2 Андреевских Юлия 
Петровна

Правовое регулирование 
современных форм 
безналичных расчетов

Кетова Ирина 
Александровна

к.т.н., доцент,
заведующий
кафедрой

о2) Астапова Татьяна 
Сергеевна

Правовое регулирование и 
ответственность за 
налоговые правонарушения 
в Российской Федерации

Кетова Ирина 
Александровна

к.т.н., доцент,
заведующий
кафедрой

4 Байбулдина Диана 
Ильшатовна

Правовое регулирование 
отношений, связанных с 
проведением процедуры 
банкротства застройщика 
(на примере ПАО «АПРИ»)

Денисович
Вероника
Владимировна

к.ю.н., доцент, 
доцент

5 Безклепная Вероника 
Александровна

Роль и значение органов 
прокуратуры в обеспечении 
законности и правопорядка 
в Российской Федерации

Панькин Станислав 
Игоревич к.с.н., доцент

6 Бехтерева Анна 
Сергеевна

Правовое регулирование 
градостроительного 
развития территории

Перевозова Ольга 
Владимировна

к.пед.н., доцент, 
доцент

7 Г оловешкина 
Полина Максимовна

Авторские права на 
объекты, размещенные в 
сети Интернет, и их защита 
в Российской Федерации

Кетова Ирина 
Александровна

к.т.н., доцент,
заведующий
кафедрой

8 Губанова Валерия 
Алексеевна

Расчетные отношения с 
использованием банковских 
платежных карт

Кетова Ирина 
Александровна

к.т.н., доцент,
заведующий
кафедрой



3

1 2 3 4 5

9 Давыдова Мария 
Андреевна

Социальное и пенсионное 
обеспечение аппарата судов 
и судей в Российской 
Федерации

Панькин Станислав 
Игоревич к.с.н., доцент

10 Добровольская 
Елизавета Юрьевна

Цифровой рубль как объект 
правового регулирования в 
Российской Федерации

Денисович
Вероника
Владимировна

к.ю.н., доцент, 
доцент

11 Дротоиз Любовь 
Андреевна

Сравнительная 
характеристика судебных 
систем Российской 
Федерации и Китайской 
Народной Республики

Панькин Станислав 
Игоревич к.с.н., доцент

12 Дюкина Александра 
Игоревна

Правовое положение 
информационного 
посредника в Российской 
Федерации

Денисович
Вероника
Владимировна

к.ю.н., доцент, 
доцент

13 Зубаиров Александр 
Римович

Г ражданско-правовое 
регулирование 
предцринимательской 
деятельности в 
странах-участницах ЕАЭС 
(на примере ТОО 
«АверсКом» Республика 
Казахстан)

Перевозова Ольга 
Владимировна

к.пед.н., доцент, 
доцент

14 Зуева Юлия 
Николаевна

Правовое регулирование 
отношений в сфере 
купли-продажи и аренды 
жилых и нежилых 
помещений в 
многоквартирном доме: 
вопросы теории и практики

Денисович
Вероника
Владимировна

к.ю.н., доцент, 
доцент

15 Ильина Екатерина 
Алексеевна

Г ражданско-правовое 
регулирование 
предпринимательской 
деятельности в 
странах-участницах ЕАЭС

Перевозова Ольга 
Владимировна

к.пед.н., доцент, 
доцент

16 Кирова Софья 
Евгеньевна

Имущественные отношения 
супругов по 
законодательству 
Российской Федерации

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

17 Коннова Мария 
Михайловна

Правовое регулирование 
договоров, заключаемых в 
электронной среде (на 
примере Министерства 
финансов Челябинской 
области)

Кетова Ирина 
Александровна

к.т.н., доцент,
заведующий
кафедрой



4

1 2 3 4 5

18
Коновалова
Елизавета
Ильинична

Защита права 
собственности на 
недвижйМое имущество по 
гражданскому 
законодательству 
Российской Федерации

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

19 Кустова Полина 
Вячеславовна

Е ражданско-правовое 
регулирование договора 
оказания услуг в 
Российской Федерации

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

20 Кушнирюк Виктория 
Юрьевна

Правовое регулирование 
электронных закупок для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

21 Лейсле Ирина 
Александровна

Правовое обеспечение 
социального 
предпринимательства: 
российский и зарубежный 
опыт

Панькин Станислав 
Игоревич к.с.н., доцент

22 Макеева Елизавета 
Алексеевна

Способы защиты деловой 
репутации субъектов 
предпринимательской 
деятельности

Кетова Ирина 
Александровна

к.т.н., доцент,
заведующий
кафедрой

23 Меньшиков Илья 
Александрович

Правовое регулирование 
отношений, связанных с 
проведением банкротства 
юридических лиц

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

24 Рахманов Дмитрий 
Кириллович

Смарт-контракты в 
предпринимательской 
деятельности в Российской 
Федерации и странах 
БРИКС (на примере Китая 
и Индии)

Перевозова Ольга 
Владимировна

к.пед.н., доцент, 
доцент

25 Резникова Милена 
Олеговна

Защита прав граждан: 
правовое регулирование и 
правоприменительная 
практика

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

26 Сказка Анастасия 
Андреевна

Феномен правового 
пробела в современном 
законодательстве (на 
примере уголовного права)

Панькин Станислав 
Игоревич к.с.н., доцент

27 Соколова Ирина 
Игоревна

Совет Федерации России: 
правовые механизмы 
реализации

Панькин Станислав 
Игоревич к.с.н., доцент

28 Сучилина Алёна 
Алексеевна

Возможности и приделы 
(ограничения) применения 
искусственного интеллекта 
в правовой сфере

Перевозова Ольга 
Владимировна

к.пед.н., доцент, 
доцент



5

1 2 3 4 5

29 Устинова Владлена 
Александровна

Принудительные работы 
как вид наказания в России: 
особенности назначения и 
практика применения

Панькин Станислав 
Игоревич к.с.н., доцент

30 Уфимцева Ксения 
Владимировна

Налоговый контроль как 
форма государственного 
финансового контроля

Панькин Станислав 
Игоревич к.с.н., доцент

31 Чернобровенко 
Кристина Игоревна

Информационная 
безопасность личности: 
гражданско-правовое 
регулирование

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

32 Чернявин Артём 
Викторович

Правовое регулирование 
искусственного интеллекта

Перевозова Ольга 
Владимировна

к.пед.н., доцент, 
доцент

33 Чинь Фыонг Хоа

Наследование бизнеса: 
правовое регулирование и 
правоприменительная 
практика

Денисович
Вероника
Владимировна

к.ю.н., доцент, 
доцент

34 Чирков Алексей 
Андреевич

Применение цифровых 
технологий в сфере бизнеса 
и власти: правовое 
регулирование и 
правоприменительная 
практика в надзорном 
органе

Перевозова Ольга 
Владимировна

к.пед.н., доцент, 
доцент

35 Языкова Дарья 
Михайловна

Применение 
законодательства о 
контрактной системе и 
закупках отдельными 
видами юридических лиц в 
Российский Федерации

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

Заведующий Кафедрой "Социально - 
гуманитарные и естественно - научные /
дисциплины" Уральского филиала И.А. Кетова


